[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.10.2023г.

                       №  548а
О внесении изменения в Постановление Администрации Парабельского района от 28.09.2022 г.

№ 518а «О мерах, реализуемых в Парабельском районе, для оказания помощи гражданам,

призванным на военную службу и членам их семей»

В связи с принятием Федерального закона от 28.04.2023 № 148-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О ветеранах»»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в Постановление Администрации Парабельского района от 28.09.2022 г. № 518а «О мерах, реализуемых в Парабельском районе, для оказания помощи гражданам, призванным на военную службу и членам их семей» (далее – Постановление) следующее изменение:

1.1. Изложить пункт 10 Постановления в следующей редакции:

«10. Распространить действие данного постановления на:

- граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные силы Российской Федерации, в период проведения специальной военной операции с 28.09.2022 года;

- лиц, принимавших в соответствии с решениями органов государственной власти Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики участие в боевых действиях в составе Вооруженных Сил Донецкой Народной Республики, Народной милиции Луганской Народной Республики, воинских формирований и органов Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики начиная с 11.05.2014 года;
- лиц, заключивших контракт (имевших иные правоотношения) с организациями, содействующими выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, в ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022 года, а также на территориях Запорожской области и Херсонской области с 30 сентября 2022 года.»
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Нарымский вестник».
3. Контроль за исполнением возложить на заместителя Главы района по социальной политике и туризму М.А. Ямщикову.
Глава района

    Е.А. Рязанова
Дырова А.В.
2-11-71
Рассылка:

Администрация - 2

Гадимова В.Ю. -1

Соснина Е.А. -1
Сельские поселения – 5

МО МВД «Парабельское» - 1

Парабельская РБ – 1

Отдел образования – 1                                Отдел культуры – 1                                     Вершинина А.А. – 1

ЦЗН – 1                                                         ЦСПН – 1                                                     ОУФ-ФО -1
Редакция - 1